



Suomen Kätilöliitto – Finlands Barnmorskeförbund ry:n kansainvälisen kätilönpäivän kannanotto

Vuosi toisensa jälkeen kätilön ammatti on listattu yhdeksi arvostetuimmista ammateista. Tästä huolimatta moni kätilö harkitsee alanvaihtoa tai on jo niin tehnyt. Työssä ei voida hyvin. Työn vaativuuteen ja kuormitukseen nähden alhainen palkka, jatkuva kiire ja liian vähäinen henkilökuntamäärä sekä kokemus työn arvostuksen puuttumisesta ja työn psyykinen kuormitus saavat hoitajat miettimään alanvaihtoa ja luopumaan alasta.

Kätilöt ovat säännöllisen raskauden, synnytyksen ja synnytyksen jälkeisen ajan ammattilaisia. Suomalainen kätilö on seksuaali- ja lisääntymisterveyden asiantuntija. Hän on naisen terveyden asiantuntija ja taitaa lisäksi naistentautien hoitotyön. Annetaanko kätilöiden Suomessa täysimääräisesti hyödyntää ammatillista osaamistaan kaikilla näillä kätilötyön alueilla?

Kätilön koulutus on 4,5 vuoden pituinen. Koulutusta säätelevät Eu-direktiivit (2005/36/EY, 2013/55/EU), joiden perusteella valmistunut kätilö on opintojen aikana hoitanut vähintään 100 säännöllistä raskautta, 40 riskiraskautta, 40 synnytystä, 100 lapsivuoteista naista ja 100 tervettä vastasyntynyttä. Koulutuksen jälkeen kätilöllä on tiedot ja taidot naistentautipotilaiden, raskaana olevien, synnyttävien ja synnyttäneiden naisten ja perheiden hoitoon sekä riskien ennaltaehkäisyyn ja tunnistamiseen. Koulutuksen aikana saadun kliinisen kokemuksen myötä, joka karttuu ja syvenyy edelleen koko uran ajan, kätilö pystyy itsenäiseen työskentelyyn ja vastaamaan raskauden, synnytyksen ja synnytyksen jälkeisen ajan hoidosta. Lisäksi hän pystyy hoitamaan vastasyntynyttä ja aloittamaan elvytyksen. Onko kätilöillä tosiallisia mahdollisuuksia toteuttaa hoitoa itsenäisesti ja vastuullisesti sekä ammattieettisten periaatteiden ja velvoitteiden mukaisesti?

Varmistamalla kätilöille työolosuhteet, jotka tukevat työtehtävien hoitamisen ja ammattitaidon laajan hyödyntämisen, ja vähentämällä resurssien niukkuudesta johtuvaa eettistä kuormitusta sekä parantamalla palkkausta, arvostetaan samalla kätilöitä ja voidaan vaikuttaa työhyvinvointiin ja kätilöiden alalla pysymiseen.

Suomen Kätilöliitto kysyy: Tunnistetaanko Suomessa ja hyvinvointialueilla kätilöiden koko ammattitaito ja potentiaali seksuaali- ja lisääntymisterveyspalveluissa ja niiden järjestämisessä? Ammattitaitoiset kätilöt ovat oleellinen osa laadukkaiden ja universaalien seksuaali- ja lisääntymisterveyspalveluiden tuottamista. Mitä aiotaan tehdä kätilöiden pitämiseksi alalla?

Suomen Kätilöliitto korostaa: Hyödyntämällä kätilöiden ammattitaitoa laaja-alaisesti ja osoittamalla arvotusta konkreettisin keinoin, turvataan kätilöiden asiakkaille: naisille, lapsille ja perheille, hyvä ja laadukas hoito.

Lisätiedot:

Päivi Oinonen

puheenjohtaja

Suomen Kätilöliitto – Finlands Barnmorskeförbund ry

+358 45 664 0000

paivi.oinonen(at)suomenkatiloliitto.fi